PAGE
4

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Лабинского городского поселения Лабинского района Краснодарского края
« 06 » февраля 2015г.

х.Заря Мира

№ 3
14-00 часов
	Присутствовали:

	Председательствующий:

	Пилиджаньян
Владимир Арсенович
	Заместитель главы администрации Лабинского городского поселения, председатель комиссии;

	Секретарь:

	Денищик
Светлана Леонидовна
	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Лабинского городского поселения, секретарь комиссии;

	Эксперты:

	Иванова
Наталья Николаевна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства управления строительного планирования, развития инфраструктуры и градостроительства муниципального образования Лабинский район;

	Члены комиссии:

	Резанова
Ольга Борисовна
	- начальник юридического отдела администрации Лабинского городского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Стрельцов

Борис Николаевич

Шишкин
Виталий Олегович
	председатель комитета Совета Лабинского городского поселения по вопросам промышленности, связи, строительства, транспорта, бытового и торгового обслуживания населения и предпринимательства;
- начальник управления имущественных отношений муниципального образования Лабинский район;

	Волков

Роман Владимирович

	- заместитель начальника Лабинского отдела управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю;

	Рыбьякова

Ирина Владимировна
	- заместитель главы администрации Лабинского городского поселения;

	Юренко

Марина Викторовна
	- начальник отдела муниципального имущества администрации Лабинского городского поселения.

	Количество зарегистрированных участников
	14 человек

ВОПРОСЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

1. Вопрос о внесении изменений в генеральный план Лабинского городского поселения Лабинского района Краснодарского края
СЛУШАЛИ:
1) Пойда А.Г. (разработчик проекта) - о содержании генерального плана Лабинского городского поселения Лабинского района Краснодарского края.
Генеральный план Лабинского городского поселения является градостроительным документом, определяющим основные направления развития населенного пункта на ближайшие 20 лет и долгосрочную перспективу 30-35 лет.

Генеральный план на современном этапе является документом, определяющим устойчивое развитие территорий при осуществлении градостроительной деятельности с обеспечением безопасности и благоприятных условий жизнедеятельности человека с ограничением негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду и с обеспечением охраны и рационального использования природных ресурсов в интересах настоящего и будущего поколений.

Генеральным планом определяются границы функциональных зон с отображением параметров их планируемого развития, устанавливается порядок и очередность реализации мероприятий по территориальному планированию. С помощью функционального зонирования территорий населенных пунктов практически каждому из основных планировочных элементов в природном пространстве и структуре отведено свое закономерное место и обеспечена возможность дальнейшего развития.
В целях урегулирования вопросов устойчивого развития территории Лабинского городского поселения в генеральный план поселения внесены изменения в решения по совершенствованию и развитию планировочной структуры  и функционального зонирования города Лабинска:

1. территория среднеэтажной жилой застройки на ул. Заслонов – ул. Шаумяна;

2. мемориальный парк на территории кладбища по ул. Победы,45;

3. территория школы на ул. Шервашидзе;

4. территорию школы на ул. Виноградная (МКР «Виноградный 2»);

5. детский сад и детскую площадку на ул. Шишкина;

6. детский сад на ул.  Химическая;

7. внесены изменения в границы округа горно–санитарной охраны «Санаторий Лаба» и территории скважины на выезде в сторону с. Вольное в соответствии с постановлением глава администрации (губернатора) Краснодарского края;

8. нанесены утверждённые  санитарно-защитные зоны от расположенных на         производственных предприятий ООО «МЭЗ ЮГ Руси», ЗАО «Лабинская линия», ЗАО «Тандер ул. Карла Маркса,190, Попов Л.А. ул. Фрунзе,2/1, ООО «Лидер»                       ул. Делегатская, ООО «Комплекс консервного производства Лабинский» по ул. Первомайская, 12, ООО «Лабинский элеватор» по ул.Победы,177 ;

9. на ул. Калинина отображена территорию среднеэтажной секционной жилой застройки (до 5 этажей) с учётом санитарно-защитных зон от прилегающих производственных территорий;

10. изменено функциональное зонирование производственной территории на                ул. Урицкого на общественно – деловую территорию;

11. изменено функциональное – зонирование свободной от застройки  части территории индивидуальной жилой застройки  ограниченной ул. Урицкого,                 ул. Пушкина, ул. Революционная на территорию среднеэтажной секционной жилой застройки (до 5-ти этажей);

12. размещена по ул. Учебная территория индивидуальной жилой застройки с учётом санитарно-защитной зоны от прилегающей производственной территории и высоковольтной линии электропередач;

13. изменено функциональное зонирование существующей территории зеленых насаждений санитарно – защитного назначения в Южной промзоне на общественно - деловую зону;

14. изменино функциональное зонирование существующей производственной территории по ул. Мира (между ул. Шервашидзе и ул. Пионерская) на общественно – деловую зону;

15. изменено функциональное зонирование существующей жилой зоны по                   ул. Первомайская.22 (район СШ №1) на общественно – деловую зону;

16. отображена на ул. Турчанинова территорию зеленых насаждений общего пользования;

17. изменено функциональное зонирование территории детских дошкольных и образовательных учреждений, территорию индивидуальной жилой застройки с приусадебными участками, проектируемой на расчетный срок на территорию жилой застройки с приусадебными участками в границах бывших земель ЗАО «Предгорье»;

18. в северной части города, у существующих прудов, изменено функциональное зонирование территории земель сельскохозяйственного использования на рекреационную зону (зелёные насаждения общего пользования);

19. вдоль автомобильной дороги регионального или межмуниципального значения г.Усть-Лабинск - г.Лабинск - ст-ца Упорная, на территории садовых участков, запланирована общественно-деловая зона;

20. по ул. Константинова на месте существующей производственной территории запланирована среднеэтажная секционная жилая застройка (до 5-ти этажей);

21.по ул. Победы между ул. Октябрьская и ул. Халтурина нефункционирующие производственные зоны запланированы под развитие общественно-деловой зоны;

22. вдоль автомобильной дороги регионального или межмуниципального значения «Подъезд к г. Майкопу от М- 29 «Кавказ», на территории зеленых насаждений санитарно-защитного назначения, запланирована общественно-деловая зона;

23. изменено функциональное зонирование существующей жилой зоны угол                   ул. Пирогова и ул. Лермонтова  и зоны ОД-3 на общественно – деловую зону;

24. изменино функциональное зонирование части существующей зоны зеленых насаждений санитарно-защитного назначения в Южной промзоне на территорию объектов транспортной инфраструктуры.
2) Пилиджаньян В.А. (председатель комиссии) - предложений и замечаний по проекту генерального плана Лабинского городского поселения Лабинского района не поступало;
3) Иванова Н.Н. (эксперт) - о согласии с проектом генерального плана Лабинского городского поселения Лабинского района Краснодарского края;
4) Резанова О.Б. (эксперт) - о согласии с проектом генерального плана Лабинского городского поселения Лабинского района Краснодарского края.

Председатель комиссии

В.А.Пилиджаньян

     «___»_______2015г.
Секретарь

С.Л.Денишик

     «___»_______2015г.